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1. ANTECEDENTES

A Sociedade Municipal TUSSA realiza as seguintes actividades:

* De acordo co obxecto social da empresa, TUSSA encdrgase da instrumentacion
das politicas de transporte publico urbano de viaxeiros e da coordinacién
doutros sistemas de transporte que serven as necesidades da cidade

e Dende o 2001 xestionamos de forma d:recta o aparcadmro v1x13do de Xoan E
XXIIL froito da encomenda de xestlon reahzada polo Concello.

e No ano 2004 encargoéusenos por parte do Concello, e mediante encomenda de
xestién, a explotacién da superficxe de Belvis e da ddrsena de autobuses de
Xoan XXIIL :

e En 2005, o Concello cedeu a TUSSA a concesién da exp]otacmn do servizo
publico da estacion de autobuses

e En 2010 a Sociedade acometeu a obra de construcién do aparcadoiro de
borde de Santa Marta, logo de que o Concello adscribira a TUSSA os terreos
necesarios para facelo. A actividade iniciouse a principios de xuilo de 2010. Na
actualidade a superficie funciona como 4rea de libre estacionamento, polo que_
non comporta ingresos paraa Sociedade. "

» Neste mesmo mes o Concello concedeunos a explotaciéon do aparcadoiro de
borde de Salgueirifios por un periodo de 5 meses. Do perfodo inicial de 5
meses pasamos a prorrogas anuais. A dltima prérroga aprobada remata o 31 de
decembro de 2013 e estd en tramlte a solicitude de prorroga da explotacién
para 2014. '
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2. PREVISION DE INGRESOS E GASTOS PARA O EXERCICIO 2014

2.1 RESUMO DA PREVISION DE INGRESOS E GASTOS

As previsidns iniciais que se establecen para o exercicio 2014 recéllense resumidas
nas seguintes partidas co detalle do IVE:

BASE IMPONIBLE IVE . TOTAL

INGRESOS 1.396.456,65 € 293.255,89€ | 1.689.712,55 €
Aparcadoiros 89831474 € 188.646,10€  1.086.960,84 €
Estacion Autobuses B }' e . 494.836,12 € 103.915,59 € 598.751,71 €
Outros ingresos - ; : 3.305,79 € 694,21 € 4.000,00 €
GASTOS, ACTUACIONSE . - S
INVESTIMENTOS o 1.318.311,57 € 83.031,59 € | 1.401.343,16 €
GASTOS E PERSOAL N
Scldos e salarios 604.813,92 € : - 0,00 € '6_04.813,92 €
Cargas sociais 189.757,69 € 0,00€ 189.757,69 €
Outros 66.439,55 € 0,00€ 66.439,55€ -
GASTOS E SERVIZOS XERAIS o | 427.333,47 € 76.738,53 € 504.072,00 €
GASTOS DAS ACTUACIONS PARA 2014 - 16.743,80 € 351620 € 20.260,00 €
INVESTIMENTOS SO TR
Investimentos en bens materiais 13.223,14 €_ o B _2,_776,_86 € 16.000,00 €
RESULTADO 78.145,08€ | 210.224,30 € 288.369,39 €

A aprobacién da prevision de ingresos e gastos (IVE engadido) con superavit
débese &s peculiaridades dos ingresos e gastos de TUSSA.
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A nivel de ingresos hai que ter en conta que 0 momento econdémico actual afecta
directamente &s nosas instalaciéns, sobre todo aos aparcadoiros. Tendo isto en
conta e analizando a tendencia das instalaciéns no que vai de 2013, é polo que

realizamos unha estimacién 4 baixa con respecto aos orzamentos aprobados para o
ano actual.

No plano dos gastos, tamén se reducen con respecto aos orzamentos de 2013, E
preciso destacar que o importe global da partida de gastos de persoal supén mais

do 61% do orzamento, sendo volume de gastos e servmos correntes arredor dun
36%.

Tendo en conta que a marxe de manobra para 2014 é reducida (ao igual que no
exercicio actual}, os esforzos centraranse nas seguintes actuaciéns:

Na mellora do servizo de transporte urbang, centrandonos fundamentalmente na
informacién ao usuario coa instalacion de postes electrénicos e actuando sobre as
marquesifias do rural, traballando para mantelas nas mellores condiciéns posibles.

Coa mellora do firme do aparcadoiro de superficie de Belvis.

2.2 DETALLE DAS PARTIDAS DE INGRESOS

A Sociedade afronta o exercicio 2014 cunha previsién de 1ngresos globals un
3,49% inferior ao presupostado para o 2013.

De cara ao 2014 baixa a estimacién de ingresos por rotacién dos aparcadoiros de
Xoan XXIlI e Salgueirifios; sen embargo é previsible unha mellora da rotacién do
aparcadoiro de Belvis e a dirsena de autocares.

e Aparcadoiro de Xoan XXIII: para compensar a tendencia 4 baixa dos
ingresos de rotacion auméntase a oferta do niimero de bonos, sobre todo de
24 horas e diurnos, e créase un novo produto como é o bono turista.

+ Darsena de autocares de Xoan XXIlI: tendo en conta a tendenma de 2013,
para o ano 2014 a prevision é de lixeira melloria. .

¢ Aparcadoiro de Belvis: non se prevén grandes variaciéns con respecto aos
orzamentos de 2013; unicamente destacar o 1mpacto que poida ter o bono
turista, de nova creacién.

» Aparcadoiro de borde de Salgueirifios: tendo en conta a tendencia no que
vai de 2013, a previsién para 2014 baixa de maneira significativa.
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En canto aos ingresos da estacion, tamén se reducen. Ten incidencia directa o novo
concurso para a explotacidon da cafeteria, que supdén unha reducién do canon moi
significativa con respecto ao que abona o concesionario actual.

As partidas de ingresos previstas detallanse a continuacion:

IMPORTES C/IVE | IMPORTES S/IVE
INGRESOS DOS APARCADOIROS 1 1.086.96084€| = 898.314,74 € |
INGRESOS DE ROTACION ' R
APARCADOIROS Vehiculos ::L’;’:g Ingresos " Ingresos
Xodn XXIIi 121.700 2,89 425.572,73 € 351.713,00 €
Ddrsena 10.233 | 12,18 150.81191 € 124.637,94 €
Belvis 73.524 2,29 203.72765 € 168.369,96 €
Salgueirifios 15.682 53.704,50 € 44.383,88 €
Total ingresos rotacion 833.816,79 € 689.104,78 €
INGRESOS DE ABONADOS E BONOS
XOAN XX11I Ne Ingresos Ingresos
Abonados 24 horas 192 135.383,04 € 111.886,81 €
Abonados ditirno 2 '1.253,2B € 1.035,77 €
Abonados nocturno 2 - 540,09 € 776,93 €
Abonados moto 2 104448 € 863,21 €
Colexio 10 311080 € 257091 €
Bonos 24 horas 81 52.355,16 € 43,268,733 €
Bonos didrno 28 16.083,76 € 13.292,36 €
Bono turista 100 3.000,00 € 2.479,34 €
Total ingresos abonados e bonos 213.170,61 € 176.174,06 €
BELViS Ne Ingresos Ingresos
Tiaa 12 5.797,44 € 479127 €
Tarde 1 483,12 € 399,27 €
Diurno 12 7.519,68 € 6.214,61 €
Nocturno 7 2.83332 € 2.341,59 €
24 horas 12 9.715,68 € 8.026,49 €
Universidade 20 8.857,20 € 7.320,00 €
Bono turista 50 1.500,00 € 1.239,67 €
Total ingresos abonados e bonos 36.706,44 € 30.335,90 €
VENDING
APARCADOIROS Ingresos Ingresos
Xodn XXHi 1.089,00 € 900,00 €
Relvis 2.178,00 € 1.800,00 €
Total ingresos por vending 3.267,00 € 2.700,00 €
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| INGRESOS DA ESTACION DE AUTOBUSES .~ |

598.751,71€ | 494.836,12 €
CONCEPTO Ingresos Ingresos
Concertos e alugueiros 415.530,94 € 343.414,00 €
Alugueiro oficinas municipais 97.915,62 € 80.922,00 €
Outros alugueiros 19.214,80 € 15.880,00 €
Facturacién 21.175,00 € 17.500,00 €
Explotacién publicidade 7.000,00 € 5.785,12 €
Consignas 13.915,00 € 11.500,00 €
Explotacién surtidor e tren de lavado 24.000,35 € 19.835,00 €
OUTROS INGRESOS . 1 aoo001€]| ;5“-5'3'.3 05,79 €
TOTAL INGRESOS PREVISTOS 168971255€ | 1396.456 65”_’ I

2.3 DETALLE DAS PARTIDAS DE GASTOS

A Sociedade afronta 0 2014 cunha previsién de gastos globais un 4,12% inferior ao
presupostado para 2013. . - '

Un ano mais, faise un esforzo na contencién dos gastos e servnzos Xerais (supofien
un 9% menos que en 2013). - -

Cabe destacar a subida do importe para subministraciéns (auga e luz) e tributos e
o descenso, entre outros, da partida de reparacién e conservacién de instalacions
técnicas e outras instalaciéns (fundamentalmente no que respecta ao mantemento
das escaleiras mecdnica e ascensores das instalaciéns), do importe para xuntanzas R
do Consello de Administracién e outras comisions e a eliminacién da vixilanciado .~~~
aparcadoiro de Santa Marta. '

¢ GASTOS DE PERSOAL

074324

A partida de gastos de persoal ten a seguinte desagregacion para o 2014:

COL lﬂflllil(}l BE

TRABALLADORES Salario sen | /. iidage | 10tal | Seguridade | .y,
antigiiidade salario social

Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4,989,910 | 20.583,370
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4.989,910 | 20.583,370
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4,989,910 | 20.583,370
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4.989,910 | 20.583,370
Axente 15.032,760 1.133,250 | 16.166,010 5173120 | 21.339,130
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4989910 | 20.583,370
Axente 16.834,200 2.266,500 | 19.100,700 6,112,220 | 25.212,920
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Axente 15.032,760 680,010 | 15.712,770 5.028,090 i 20.740,860
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 5.177,030 { 20.770,490
Axente 15.032,760 1.133,250 | 16.166,010 5.367,120 i 21.533,130
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 5.177,030 ; 20.770,490
Axente 15.032,760 340,020 | 15.372,780 5.103,760 | 20.476,540
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4989910 ; 20.583,370
Axente 16.179,840 2.266,500 | 18.446,340 5.902,830 1 24.349,170
Axente 16.449,240 2.266,500 | 18.715,740 5.989,040 | 24.704,780
Axente 15.032,760 1.133,250 | 16.166,010 5.173,120 1 21.339,130
Axente 15.032,760 1.133,250 | 16.166,010 5.173,120 : 21.339,130
Axente 17.444,460 1.737,720 | 19.182,180 6.138,300 ; 25.320,480
Axente 15.032,760 560,700 | 15.593,460 4989910 ; 20.583,370
Axente {pendente de cubrir) 15.032,760 10,000 | 15.032,760 4.990,880 | 20.023,640
Axente 11.745,150 0,000 | 11.745,150 4.016,840 | 15.761,990
Axente 11.745,150 0,000 | 11.745,150 4.016,840 | 15.761,990
Axente 11.745,150 0,000 | 11.745,150 4.016,840 | 15.761,990
Director xerente 49,496,860 2474,920 | 51.971,780 | 13.441,200 | 65.412,980
s, clon vanavlexerente | 795,770 7.795,770 7.795,770
Técnico 34.608,840 3460940 | 38.069,780 | 12.182,330 | 50.252,110
Administrativo contable 23.872,380 3.580,780 | 27.453,160 8.785,010 | 36.238,170
Administrativo 20.883,480 2,283,450 | 23.166,930 7.413,420 | 30.580,350
Administrativo 16.455,880 822,780 | 17.278,660 5.529,170 | 22.807,830
Encargado 20.483,490 1.791,600 | 22.275,090 7.128,030 | 29.403,120
Inspector 18.867,750 597,150 | 19.464,900 6.228,770 | 25.693,670
TOTAL SALARIO FIXO 535.131,80 34.148,17 | 569.279,97 | 178.193,48 | 747.473,45
Retribucién variable IMPORTE Seguri.dade TOTAL

social
Noites Xoan XXIII 4.595,350 1.470,510 6.065,860
Festivos Xoan XXIII 4.464,900 1.428,770 5.893,670
Presenza Xoan XXIII 4,745,000 1.518,400 6.263,400
Noites Belvis 4.595,350 1.525,660 6.121,010
Festivos Belvis 2.678,940 889,410 3.568,350
Presenza Belvis 2.847,000 945,200 3.792,200
Noites estacion 329,430 105,420 434,850
Festivos estacion 3.571,920 1.143,010 4.714,930
Presencia estacién 4,438,200 1.420,220 5.858,420
Festivos Salgueirifios 1.785,960 610,800 2.396,760
Presenza Salgueirifios 1.481,900 506,810 1.988,710
TOTAL SALARIO Ce
VARIABLE 35.533,95 11.564,21 | 47.098,16 o
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Sociedade Municipal de Xestién do Transporte Urbano de Santiago

COLJZI!?]!lI‘_Ol BL

| Axustes previsionsalarial | 5033299 | 16.106560 |  66.439,55
TOTAL Seguridade TOTAL
SALARIOS social CUSTO

1655.146,91 | ' 205.864,25 | 861.011,16 .

Recdllese a conxelacion salarial, a excepcién do persoal que estd por convenio. A
este persoal actualizaraselle o salario en funcmn do proplo convemo :

A partida de axustes na previsién salarial establécese para posibles variacions
relativas a reforzos, axustes, traballos extraordinarios e posibles cambios de
categoria e novos complementos por recofiecemento de funcidns.

»  GASTOS E SERVIZOS XERAIS |

A desagregacion dos gastos xerais € a seguinte:

IMPORTES
IMPORTES C/IVE S/IIVE

GASTOS E SERVIZOS XERAIS _504.072,00 € 427.33347 €
Alugueiros 0 .2.652,00 € ©2191,74 €
Reparacion e conservacién construciéns 104.700,00 € 86.528,93 €
Reparacién e conservacién inst. técnicas e outras instal. 42.965,00 € 35.508,26 €
Reparacién e conservacidn equipos proceso informacion 4.550,00 € 3.760,33 €
Reparacién e conservacién elem. transporte (3 vehiculos) 1.000,00 € 82645 €
Servizos de profesionais independentes 23.400,00 £ 19.338,84 €
Gastos transportes {empresas tte. Facturacion E. BUSES) 13.000,00 € 10.743,80 €
Primas de seguros : ' 10.800,00 € 10.800,00 €
Servizos bancarios e semellantes 4.200,00 € 347107 €
Gastos de publicidade 2.000,00 € 1.652,89 €
Subministraciéns (auga, luz, combustible} . 154.865,00 € 129.265,83 €
Gastos de dietas e viaxes 7 2,000,00 € 1.739,13 €
Teléfono, fax, correos, mensaxeria -15.170,00 € 13.630,58 €
Consellos de Administracién e outras comisions . 6.500,00 € 6.500,00 €
Material de oficina '3.000,00 € 247934 €
Produtos limpeza ¢ outros subministraciéns (roupa trabalio}) 8.200,00 € 6.776,86 €
Tickets e tarxetas aparcadoiros ' 6.070,00 € 5.016,53 €
Contrato seguridade E. BUSES 55.000,00 € 45.454,55 €
Paxina Web, servidor 1.000,00 € 826,45 €
Formacién persoal e gastos sociais (vixil. saucie e prevenc,, seg.

convenio} 5.550,00 € 4,586,78 €
Fondo de gastos imprevistes 7.000,00 € 578512 €
Tributos 30.450,00 £ 30.450,00 € .

.8
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e GASTOS DAS ACTUACIONS PARA 2014

IMPORTES
IMPORTES C/IVE S/IVE
GASTOS DAS ACTUACIONS 20.260,00 € 16.743,80 €
Marquesifias do rural: limpeza reparacion e outras actuaciéns 5.260,00 € 4.347,11 €
Obras de mellora do firme no aparcadoiro de Belvis 15.000,00 € 12.396,69 €

Marquesinas do rural. Limpeza, reparacién e outras actuacions. Tratase de
dar continuidade 4 {abor iniciada en 2009, e que conta coa aprobacnon de todos 0s
colectivos cidadans implicados na mesma.. o ' '

Obras de mellora do firme no aparcadmro de Belvis. En 2014 abordaremos a
mellora do firme das zonas maxs det_e_rloradas a causa das raices das arbores.

3. ESTADO DE INVESTIMENTOS A EFECTUAR DURANTE O EXERCICIO 2014.

A desagregacion dos investimentos a realizar neste ano é a seguinte:

o IMPORTES
IMPORTES C/IVE S/AVE
INVESTEIMENTOS ' 16.000,00 € 13.223,14 €
Postes electrdnicos para o servizo de transporte urbano 10.000,00 € 826446 €
Renovacion material informatico e ofimatico 6.000,00 € 4;958,68 £

Postes electrdnicos para o servizo de transporte urbano. Actuaciéon sobre o
sistema de informacién a tempo real do transporte urbano.

4. ESTADO DAS FONTES DE FlNANClAMENTO DOS INVESTIMENTOS PARA
2014.

O financiamento dos investimentos levarase a cabo con cargo aos ingresos
ordinarios de TUSSA previstos no propio orzamento. ' '

5. PREVISION DA CONTA DE PERDAS E GANANCIAS PARA O EXERCICIO 2014.

Preséntase o estado previsional da conta de perdas e ganancias para o exercicio
2014, coa comparativa da PyG prevista nos orzamentos de 2013.
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2014 2013
(Debe) Haber {Debe) Haber
Titulo SALDO ACTUAL SALDO ACTUAL
A) OPERACIONS CONTINUADAS
1. Importe neto da cifra de negocios. 1.299.654,65 1.365.584,07
a) Ventas.
b} Ingresos por arrendamentos. Lo
¢} Prestacions de servizos. 120965465 | 1.365.584,07
2. Variacion de existencias de promocmns encursoe - - S
edificios construidos. SN :
3. Traballos realizados pola empresa para ] seu actwo
4, Aprovisionamentos . : SR
a) Consumo de edificios adguiridos.
b) Consumo de terreos e solares.
c) Obras e servizos realizados por terceiros.
d) Consumo doutros aprovisionamentos.
5. Outros ingresos de explotacion. - 96.802,00 79.491,53
a) Ingresos accesorios € outros de xestion corrente. ) °96.802,00 79.491,53
b) Subvencions de expiotac;on incorporadas ao resultado do RS
exercicio. :
b} Outros resuitados - Ingresos excepcionais. S : R
6. Gastos de persoal. - =861.011,16 -861.031,66
a) Soldos, salarios e asimilados. -604.813,92 -590.803,58
b) Cargas sociais. ER -189.757,69 -200.311,69
¢) Provisions, -66.439,55 -69.916,39
7. Outros gastos de explotacion. -444.077,27 -495.250,87
a) Servizos exteriores. -413.627,27 -468.135,87
b} Tributos. -+ =30.450,00 -27.115,00
) Perdas, deterioro e variacion de provisions por operamons | T o
comerciais. :
d) Outros gastos de xestion corrente.
e} Outros resultados - Gastos excepcionais. SR
8. Amortizacion do inmobilizado. ©-84.405,79 -87.799,59
9. Imputacion de subvencions de mmoblllzado non
financeiro e outras. :
10. Excesos de provisions. _
11. Deterioro e resultado por enaxenacions do inmobilizado.
a) Deterioros e perdas.
0
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b) Resultados por enaxenacions e outras.

A1) RESULTADO DE EXPLOTACION
(1+243+4+5+6+T7+8+9+10+11)

6.962,44 993,49
12. Ingresos financeiros. 2.400,00 2.300,00

a} De participacions en instrumentos de patrimonio.
at) En empresas do grupo e asociadas.
a2) En terceiros.

b} De valores negociables e de créditos do activo
inmobilizado.

b1) De empresas do grupo e asociadas. . _ o
b2) De terceiros. P R R '-2'400’00
13. Gastos financeiros. R
a) Por débedas con empresas do grupo e asomadas
b) Por débedas con terceiros. o
¢) Por actualizacién de provisions.
14, Variacidn de valor razoable en instrumentos financeiros,
a) Carteira de negociacion e outros.

b) Imputacidn ao resultado do exercuc:o por activos financeiros
dispofiibles para a venta.

©2:300,00

15. Diferenzas de cambio.

16. Deterioro e resultado por enaxenacions de instrumentos
financeiros.

a) Deterioros perdas.

b} Resultados por enaxenacions e outras. -
A2) RESULTADO FINANCEIRO {12+13+14+15+16) 2.400,00 2.300,00
A3) RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS (A1+A2) 9.362,44 3.293,49
17. impostos sobre beneficios.

A4} RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACIONS CONTINUADAS (A3 + 17) = 9.362,44 3.293,49

B} OPERACIONS INTERRUMPIDAS

18. Resultado do exercicio procedente de operacions
interrompidas neto de impostos. o
A.5) RESULTADO DO EXERCICIO (A.4+18) IR - 9,362,44 3.293,49

* {0 sels signo pode ser positivo ou negativo
gno p p g

0 que se informa aos efe (S Oportunos.

Santiago de r.,,‘ “;/ /4‘ Y 267de novembro de 2013

N Asdo./] / quera Ferreiro
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INFORME

Asunto: cumprimento da normativa de estabilidade orzamentaria da
prevision de ingresos e gastos da Sociedade para 2014.

En relaciéon ao que establece o RD 1463/2007, de 2 de novembro polo que se
aproba o regulamento de desenvolvemento da Lei 18/2001, de 12 de decembro, de
Estabilidade Orzamentaria, na sia aplicacion as entidades locais; vixente en tanto
non contradiga a Lei Organica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidade
Orzamentaria e Sostibilidade Financeira, e polo que atinxe a Sociedade Municipal
de Xestion do Transporte Urbano de Santiago, SA (TUSSA), informar o que segue:

1. Que TUSSA é unha sociedade de capital 100% municipal que se financia
maioritariamente con ingresos comerciais, polo tanto é de aplicacién o artigo
4.2 do Regulamento de Estabilidade Orzamentaria (RD 1463/2007) que
indica: as restantes entidades publicas empresariais, sociedades mercantis e
demais entes de dereito pilblico dependentes das entidades locais, aprobaran,
executaran e liquidaran os seus respectivos orzamentos ou aprobaran as suas
respectivas contas de perdas e ganancias en situacién de equilibrio financeiro,
de acordo cos criterios do plan de contabilidade que lles sexa de aplicacién. .- '

Neste mesmo sentido exprésase a Lei Orgénica 2/2012, que no artigo 3.3
recolle que en relacién cos suxeitos aos que se refire o artigo 2.2 da Lei
(sociedades mercantis) entenderase por estabilidade orzamentaria a posicién
de equilibrio financeiro. FRREE

2. Pola sGa parte, o artigo 24.1 do RD 1463/2007 considera que as entidades
comprendidas no dmbito do artigo 4.2 do Regulamento {como é o caso de
TUSSA), atopanse en situacion de desequilibrio financeiro cando, de acordo
cos criterios do plan de contabilidade que lles resulte de aplicacién, incorran
en perdas, cuxo saneamento requira a dotacién de recursos non previstos no
escenario de estabilidade da entidade do artigo 4.1 a quen corresponda
aportalos. RN o
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Visto o que antecede, a prevision de ingresos e gastos para 2014 que se presenta
para a sta aprobacion, estd dentro do marco de estabilidade orzamentaria, e polo

tanto nunha posicion de equilibrio financeiro, de acordo cos datos que se
desagregan a continuacién:

Ingresos non financeiros 1.396.456,65 €
Gastos non financeiros (-) - 1.318.311,57 €
Capacidade de financiamento antes de axustes -- " 78.145,08 €
Axustes norma SEC95 C | T 0e
Capacidade de financiamento despois de axustes 78.145,08 €

E canto tefio a ben informar,

Santiago de Lompostela, 2 de decembro de 2013

IMéﬁentor municipal
Asdo./Vicente Calvo del Castillo

H
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JUAN MANUEL SALGUERO DEL VALLE, secretario da SOCIEDADE MUNICIPAL DE
XESTION DO TRANSPORTE URBANO DE SANTIAGO DE COMPOSTELA, SA (TUSSA)

CERTIFICO:

Que o Consello de Administracién de TUSSA, na sesion ordinaria que tivo lugar 0 2 de
decembro de 2013, adoptou, entre outros, o seguinte acordo:

“3) PROPOSTA DO ESTADO DE PREVISION DE INGRESOS E GASTOS DA SOCIEDADE
PARA 2014.

Rematadas as intervencions, analizada a proposta, sométese a votacion quedando
aprobada cos votos a favor do Sr, Presidente, D. José Luis Garcia Bello, Dona Maria de
tos Ojos Grandes Pardo Valdés, Don Juan José de la Fuente Fuentes e as abstencions de
Dona Elvira Cienfuegos Lopez e Dona Marta Alvarez-Santullano Fernandez-Trigales, do
seguinte xeito:

““2. PREVISION DE INGRESOS E GASTOS PARA O EXERCICIO 2014

2.1 RESUMO DA PREVISION DE INGRESQS £ GASTOS

As previsidns iniciais que se establecen para o exercicio 2014 recdliense resumidas nas segumtes partrdas co

detalle do IVE:
BASE IMPONIBLE IVE TOTAL
INGRESOS 1.396.456,65 € 293.255,89 € 1.689.712,55 €
Aparcadoiros S 89831474€ 188.646,10 € 1.086.960,84 €
Estacion Autobuses - 494.836,12 € 103.915,59 € 598.751,71 €
Outros ingresos : 3.305_, 79 € o C 69421 € 4.000,00 €
GASTOS, ACTUACIONS E INVESTIMENTOS | 1.318.311,57 € 83.031,59 € 1.401.343,16 €
GASTOS E PERSOAL o
Soldos e salarios 604.813,92 € o . '_(_J,OD € 604.813,92 €
Cargas sociais 189.757,69 € 0.00€ 189.757,69 €
“Outros 66.439,55 € 0,00 € 66.439,55 €
GASTOS E SERVIZOS XERAIS Y a3z 76.738,53 € €
- GASTOS DAS ACTUACIONS PARA 2014 . 1674380 € 3.51620€ 260,006 -
{ n i“ f INVESTIMENTOS o
i 1
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Investimentos en bens materiais 1322314 € 2.776,86 € 16.000,00 €

RESULTADO 78.145,08 € 210.224,30 € 288.369,39 €

A aprobacidén da previsidn de ingresos e gastos {IVE engadido) con superdvit débese ds peculiaridades dos
ingresos e gastos de TUSSA.

A nivel de ingresos hai que ter en conta que o momento econémico actual afecta directamente ds nosas
instalacidns, sobre todo aos aparcadoiros. Tendo iste en conta e analizando a tendencia das instalaciéns no que
vai de 2013, é polo que realizamos unha estimacidn d baixa con respecto aos orzamentos aprobados para o ano
actual.

No plano dos gastos, tamén se reducen con respecto aos orzamentos de 2013. E preciso destacar que o importe

global da partida de gastos de persoal supdn mms do 61% do orzamento, sende volume de gastos e servizos
correntes arredor dun 36%. :

Tendo en conta que a marxe de manobra para 2014 é reducada {ao igual que no exercicio actual), os esforzos
centraranse nas seguintes actuacions: s L

Na mellora do servizo de transporte urbano, centrdndonos fundamentalmente na informacién ao usuario coa
instalacidn de postes electrénicos e actuando sobre as marquesifias do rural traballande para mantelas nas
mellores condicidns posibles. .

Coa mellora do firme do aparcadeiro de superficie de Belvis.

2.2 DETALLE DAS PARTIDAS DE INGRESOS

A Sociedade afronta o exercicio 2014 cunha prevision de ingresos globais un 3,49% mfenor ao presupostado pam
02013 '

De cara ao 2014 baixa a estimacidn de ingresos por rotacién dos aparcadoiros de Xodn XXHI e Salgue:rmos, sen
embargo é previsible unha mellora da rotacién do aparcadoiro de Belvis e a ddrsena de autocares. :

*  Aparcadoiro de Xodn XXIII: para compensar a tendencia & baixa dos ingresos de rotacién auméntase a
oferta do niimero de bonos, sobre toa'o de 24 horas e ditirnos, e créase un novo produto como é o bono
turista.

s Ddrsena de autocares de Xodn XX{II: tendo en conta a tendencia de 2013, para o ano 2014 a previsién &
de lixeira melloria.

e Aparcadoiro de Belvis: non se prevén grandes variacidns con respecto aos orzamentos de 2013;
unicamente destacar o impacto que poida ter o bono turista, de nova creacién,

s Aparcadoiro de borde de Salgueirifios: tendo en conta a tendenaa no que vai de 2013 a previsién para
2014 baixa de maneira significativa. : Lo SV

En canto aos ingresos da estacidn, tamén se reducen. Ten incidencia directa o nove concurso para a explotacion

da cafeteria, que supdén unha reducidn do canon moi significativa con respecro ao que. abona o concesionario
actual. :

As partidas de ingresos previstas detdllanse a continuacion:

IMPORTES C/IVE IMPORTES S/IVE

| iNcrESOS DOS APARCADOIROS = i 1.086.960,84 € | ' 898.314,74€ |

INGRESOS DE ROTACION

15704 Sarwago de Compostela

b
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APARCADOIROS Vehiculos Tarij.'a Ingresos Ingresos
media
Xodn XXHI 121.700 2,89 42557273 € 351.713,00 €
Ddrsena 10.233 12,18 150.811,91 € 124.637,94 €
Belvis 73524 | 229 203.727,65€ 168.365,96 €
Salgueirifios 15.682 53.704.50 € 44.383,88 €
Total ingresos rotacién 833.816,79 € 689.104,78 €
INGRESGS DE ABONADOS E BONOS
XOAN XXII N2 Ingresos Ingresos
Abonados 24 horas 192 13538304 € 111.886,81 €
Abonados ditirno 2 1.253,28 € 1.03577 €
Abonados nocturno 2 940,05 € 776,93 €
Abonados moto 2 1.044,48 € 863,21 €
Colexio 10 311080 € 2.570,91 €
Bonos 24 horas 81 5235516 € 43.268,73 €
Bonos ditirno 28 16.083,76 € 13.292.36 €
Bono turista 100 3.000,00 € 247934 €
Total ingresos abonados e bonos 213.170,61 € 176.174,06 €
BELVIS Ne Ingresos Ingresos
Marid 12 579744 € 4.791,27 €
Tarde ) 1 Lo 483,12 € 399,27 €
Diurno 12 751868 € 6.214,61 €
Nocturno 7 283332 € 2.341,59 €
24 horas 12 9.71568 € " BO2949€
Universidade - 20 885720 € 7.320,00 €
Bono turista ' 50 1.500,00 € 123967 €
Total ingresos abonados e bones 36.706,44 € 30.335,90 €
VENDING
APARCADOIROS Ingresos Ingresos
Xodn XX : 1.08%,00 € 900,00 €
Belvis 217800 € 1.800,00 €
Total ingresos por vending ' 3.267,00 € 2.700,00 €
INGRESOS DA ESTACION DEAUTOBUSES = - " ..-+| ..o se751,71 € | . 494,836,12 € |
CONCEPTO "' " Ingresos Ingresos
Concertos e alugueiros 41553094 € 34341400 €
Alugueiro oficinas municipais 9791562 € 80.922,00 €
Outros alugueiros 19.214,80 € 15.880,00 €
Facturacién 2117500 € 17.500,00 €
Explotacion publicidade 7.000,00 € 578512 €
Consignas 13.91500 € 11.500,00 €
Explotacion surtidor e tren de lavado 24.00035€ 19.835,00€
— .
| | ouTros INGRESOS S _ 400001¢€ ~3.305,79¢€ |

il
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TOTAL INGRESOS PREVISTOS i i w0 U1.689.71255€ -1 1.396.456,65 €

2.3 DETALLE DAS PARTIDAS DE GASTOS
A Sociedade afronta o 2014 cunha previsin de gastos globais un 4,12% inferior ao presupostado para 2013

Un ano mdis, faise un esforzo na contencion dos gastos e servizos xerais (supofien un 9% menos que en 2013).

Cabe destacar a subida do importe para subministracions {auga e luz) e tributos e o descenso, entre outros, da
partida de reparacién e conservacion de instalacidns téenicas e outras instalacidns (fundamentalmente no que
respecta ao mantemento das escaleiras mecdnica e ascensores das instalacidns), do importe para xuntanzas do
Consello de Administracidn e cutras comisiéns e a eliminacién da vixilancia do aparcadoiro de Santa Marta.

e (GASTOS DE PERSOAL
A partida de gastos de persoal ten a seguinte desagregacion para o 2014:

TRABALLADORES ::t"‘;r;f iuge | Antigiiidade | Total saario Seg;;’:;.‘;‘;de TOTAL
Axente 15.032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente 15.032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente 15,032,760 560,700 15.593,460 4,985,910 20.583,370
Axente 15.032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente 15.032,760 1,133,250 16,166,010 5.173,120 21.339,130
Axente 15.032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente 16,834,200 2.266,500 19.100,700 6.112,220 25.212,920
Axente 15,032,760 680,010 15.712,770 5.028,090 20,740,860
Axente 15,032,760 560,700 15.593,460 5.177,030 20,770,490
Axente 15.032,760 1.133,250 16.166,010 5.367,120 21.533,130
Axente 15,032,760 560,700 15.593,460 5.177,030 20.770,490
Axente 15,032,760 340,020 15.372,780 5.103,760 20.476,540
Axente 15,032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente 16,179,840 2.266,500 18.446,340 5.902,830 24.349,170
Axente 16,449,240 2.266,500 18.715,740 5,989,040 24.704,780
Axente 15.032,760 1.133,250 16.166,010 5.173,120 21.339,130
Axente 15,032,760 '1.133,250 16.166,010 5.173,120 21.339,130
Axente 17.444,460 1.737,720 19,182,180 6.138,300 25.320,480
Axente 15.032,760 560,700 15.593,460 4.989,910 20.583,370
Axente (pendente de cubrir} 15.032,760 0000 15.032,760 4.990,880 20.023,640
Axente 11.745,150 0,000 11,745,150 4.016,840 15.761,990
Axente 11.745,150 0,000 11.745,150 4.016,840 15.761,990
Axente 11,745,150 0,000 11.745,150 4.016,840 15,761,990
Director xerente 49,496,860 2.474,920 51.971,780 13,441,200 65.412,980
?f;g;}”d dn variable xerente 7,795,770 7,795,770 7,795,770
: Técnico 34.608,840 3.460,940 38.069,780 12182330 | _58.252,110
it i Administrativo contable 23.872,380 3.580,780 |  27.453,160 8.785010" 36238170
il
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Axustes previsién salarial 50.332,99 16.106,560 66.439,55
TOTAL Seguridade

SALARIOS social TOTAL CUSTO

D 658.146,91 '205.864,25 | - 861.011,16

tussalthussa org
Administrative 20.883,480 2.283,450 23.166,930 7413420 30.580,350
Administrativo 16.455,880 822,780 17.278,660 5.529,170 22,807,830
Encargado 20.483,430 1.791,600 22,275,090 7,128,030 29.403,120
Inspector 18.867,750 597,150 19.464,900 6,228,770 25.693,670
TOTAL SALARIO FIX0 535.131,80 34.148,17 569.279,97 178.193,48 747.473,45
Retribucion variable IMPORTE Seguri_dade TOTAL
social

Noites Xodn XXilI 4,595,350 1.470,510 6.065,860

Festivos Xodn XXilI 4,464,800 1.428,770 5,893,670

Presenza Xodn XXiHi 4.745,000 1.518,400 6.263,400

Noites Belvfs 4.595,350 1.525,660 6,121,010

Festivos Belvis 2.678,940 889,410 3.568,350

Presenza Belvis 2.847,000 945200 3.792,200

Noites estacion 329,430 105420 434,850

Festivos estacidn 3.571,820 1.143,010 4.714,930

Presenza estacion 4.438,200 1,420,220 5.858,420

Festivos Salgueirifios 1.785,960 610,800 2.396,760

Presenza Salgueirinios 1.481,900 506,810 1.988,710

TOTAL SALARIO VARIABLE 35.533,95 11.564,21 47.098,16

Recdllese a conxelucidn salarial, a excepcidn do persoa! que estd por convenio. A este persoal actualizardselle o

salario en funcién do propio convenio,

A partida de axustes na previsidn salarial establécese para posibles variacions relativas a reforzos, axustes,
traballos extraordinarios e posibles cambios de categoria e novos complementos por recofiecemento de funciéns.

. GASTOS E SERVIZOS XERAIS
A desagregacion dos gastos xerais é a seguinte:

IMPORTES C/IVE IMPORTES S/IVE
GASTOS E SERVIZOS XERAIS 504.072,00 € 427.333,47 €
Alugueiros 2.652,00 € 2.191,74 €
Reparacién e conservacidn construcions 104.700,00 € 86.52893 €
Reparacidn e conservacion inst. técnicas e outras instal. 42.96500 € 3550826 €
Reparacion e conservacién equipos proceso informacién 4.550,00 € 3.760,33 €
Reparacidn e conservacion elem. transporte (3 vehiculos) 100000 € 82645€
Servizos de profesionais independentes h 23400,00 € 884 €
Gastos transportes (empresas tte. Facturacion E. BUSES) 13.000,00 € 10.743,80 €
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Primas de seguros 10.800,00 € 10.80000 €
Servizos bancarios e semellantes 4.200,00 € 347107 €
Gastos de publicidade 2.000,00 € 1.652,89 €
Subministracidns {auga, luz, combustible} 154.865,00 € 129.26583 €
Gastos de dietas e viaxes 2.000,00 € 173913 €
Teléfono, fox, correos, mensaxeria 15.170,00 € 1363058 €
Consellos de Administracidn e outras comisiéns 6.500,00 € 6.500,00 €
Material de oficing 3.000,00 € 247934 €
Produtos limpeza e outros subministracidns (roupa traballo} 8.200,00 € 6.776,86 €
Tickets e tarxetas aparcadoiros 6.070,00 € 501653 €
Contrato seguridade E. BUSES 5500000 € 4545455 €
Pdxina Web, servidor 100000 € a '_ k 826,45 €
Formacidn persoal e gastos sociais (vixil. satide e prevenc seg ' o
convenio) D 555000 € 4.586,78 €
Fondo de gastos imprevistos 700000 € 578512 €
Tributos 30.450,00 € 30.450,00 €
o GASTOS DAS ACTUACIONS PARA 2014 o

IMPORTES C/IVE IMPORTES S/IVE
GASTOS DAS ACTUACIONS 20.260,00 € 16.743,80 €
Marquesifias do rural: limpeza reparacion e outras actuacions - 5.260,00 € 434711 €
Obras de mellora do firme no aparcadoiro de Belvis *15.000,00 € 12.396,69 €

Marquesinias do rural, Limpeza, reparacion e outras actuaciéns. Trdtase de dar continuidade d labor

iniciada en 2009, e que conta coa aprobacién de todos os colectivos cidaddns implicados na mesma.

Obras de mellora do firme no aparcadoiro de Belvis. En 2014 abordaremos a mellora do firme das zonas mdis L

deterioradas a causa das raices das drbores.

3. ESTADO DE INVESTIMENTOS A EFECTUAR DURANTE 0 EXERCICIO 2014.

A desagregacicn dos investimentos a realizar neste ano ¢ a seguinte:

IMPORTES C/IVE IMPORTES S/IVE
INVESTIMENTOS 16.000,00 € 13.223,14 €
Postes electrénicos para o servizo de transporte urbano 10.000,00€ 826446 €
Renovacién material informdtico e ofimdtice 6.000,00 € 495868 €

Postes electrdnicos para o servize de transporte urbano, Actuacién sobre 0 sxstema de informacion a tempo
real do transporte urbano. . .

4. ESTADQ DAS FONTES DE FINANCIAMENTO DOS INVESTIMENTOS PARA 2014.

0 financiamento dos investimentos levamse a cabo con cargo aos ingresos ordinarios de TUSSA previstos no propio
orzamento. : :

5. PREVISION DA CONTA DE PERDAS E GANANCIAS PARA O EXERCICIO 2014,

l l Preséntase o estado previsional da conta de perdas e ganancias para o exercicio 2014, co

Mk

o
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2014 2013
{Debe) Haber {Debe) Haber
Titulo ] SALDO ACTUAL SALDO ACTUAL
A} OPERACIONS CONTINUADAS
1. importe neto da cifra de negocios. 1.299.654,65 1.365.584,07
a) Ventas.
b) Ingresos por arrendamentos.
°) Prestacions do servizos. 120965465 | - 136558407
2. Variacion de existencias de promocions en curso e edificios R S
construidos. o
3. Traballos realizados pola empresa para o seu activo, .
4. Aprovisionamentos . RIRIER
&) Consumo de edificios adquiridos.
b) Consumo de terrecs & solares.
c) Obras e servizos realizados por terceiros.
d) Consumo doutros aprovisionamentos.
3. Outros ingresos de explotacion. : * 96.802,00 79.491,53
a) Ingresos accesorios e outros de xestion corrente. s -:96. 802,00 79.491,53
b) Subvenciéns de explotacion incorporadas ao resuitado do exercicio. EERAT IS
¢) Qutros resultados - Ingresos excepcionais. ORI SO
6. Gastos de persoal. -861.011,16 o -861.031,66
a} Soldos, salarios e asimilados. -604.813,92 590, 803,58
b) Cargas sociais. -189.757,69 -200.311,69
c) Provisions. -66.439,55 -69.916,39
7. Outros gastos de explotacion. -444.077,27 -495.250,87
a) Servizos exteriores. -413.627,27 -468.135,87
b) Tributos. -30.450,00 -27.115,00
¢} Perdas, deferioro & variacion de provisions por operacions _comer_cia_r‘s. :
d) Qutros gastos de xestion corrente, R
8) Outros resuftados - Gastos excepcionais. o
8. Amortizacion do inmobilizado, 8440578 87.799,59
9. imputacién de subvencions de inmobilizado non financeiro e outras. SRR
10. Excesos de provisions. |
11, Deterioro ¢ resultado por enaxenacions do inmobilizado.
a) Deterioros e perdas. V1Y
b) Resuftados por enaxenacions e oulras.
L % A1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2¢ 3+ 4+ 5+6¢ T+3+0+10+11) 6.962,44 4 993,49
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12. Ingresos financeiros. 2.400,00 2.300,00
aj De participacions en instrumentos de patrimonio.
at) En empresas do grupo e asociadas.
a2) En terceiros.
b) De valores negociables e de crédites do activo inmobilizado.
b1) De empresas do grupo e asociadas.
b2) De terceiros. 2400,00 2.300,00
13. Gastos financeiros.
a) Por débedas con empresas do grupo e asociadas.
bj Por débedas con ferceiros.
c) Por attualizacion de provisiéns.
14. Variacion de valor razoable en instrumentos financeiros.
a) Carteira de negociacidn e outros. R

b} Imputacioén ao resuitado do exercicic por actrvos financeiros dispofiibles
para a venta. .

15. Diferenzas de cambio.

16. Deterioro e resultado por enaxenacions de instrumentos financeiros.
&) Deferioros perdas. EEE

b) Resultados por enaxenacions e oulras. C
A2} RESULTADO FINANCEIRO (12+13+14+15+16) 2.400,00 2.300,00
A3) RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS {A1+A2) 8.362,44 L0 3.293,49
17. Impostos sobre beneficios.

A4) RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIGNS
CONTINUADAS (A3 + 17)

B) OPERACIONS INTERRUMPIDAS

18. Resuifado do exercicio procedente de operactons interrompidas neto de
impostos.

A.5} RESULTADO DO EXERCICIO {A.4+18) 9.362,44 3.293,48

9.362,44 3.293,49

* O seu signo pode ser positivo ou negativo

0 que se informa aos efectos eportunos”

Para que conste para os efectos oportunos, asino a presente certificacion co visto
prace do Sr. presidente, en Santiago de Composteia 0 catro de novembro de dousmil
trece. R

/ Visto e prace, ™.
O PRESIDENTE

C(}L{l:liﬁlij.@_(}n DE
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PREVISION INGRESOS E GASTOS_TUSSA 2014

DESAGREGACION POR CAPITULOS PARA CONSOLIDACION COAS CONTAS DO CONCELLO

ESTADO DE INGRESOS
CAPITULO [DENOMINACION {MPORTE
31OUTROS INGRESOS 1.299.654,65 €
S5|INGRESOS PATRIMONIAIS '96.802,00 €
Total correntes 1.396.456,65 €
TOTAL ORZAMENTO 1.396.456,65 €
ESTADO DE GASTOS
CAPITULO [DENOMINACION IMPORTE
1|GASTOS DE PERSOAL 861.011,16 €
2|GASTOS CORRENTES EN BENS E SERVIZOS 444 077,27 €
Total correntes 1.305.088,43 €
6] INVESTIMENTOS REAIS 13.223,14 €
Total capital 13.223,14 €
TOTAL ORZAMETNO 1.318.311,57 €
{SUPERAVIT 78.14508€|
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